
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 17 de julio 2023 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLIVAR (CAUCA) 

E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: DEYANIRA NOGUERA BENAVIDES 
RAD: 202200137 
 

 
Cordial Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Pagaré a 17 de julio 2023, lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de cartera. 
 
En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a 
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así: 
 

      

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021046100011818 
      

CAPITAL :      $                 8.712.181,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.712.181,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

13-ene-2017 31-mar-2017 78 2,44  $                     552.700,76 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                     644.817,56 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                     432.124,18 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                     204.736,25 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                     208.860,02 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                     200.380,16 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                     206.159,24 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                     205.258,98 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                     187.834,62 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                     205.258,98 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                     196.895,29 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                     202.558,21 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                     195.152,85 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                     198.957,17 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                     198.056,91 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                     190.796,76 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                     195.356,14  
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01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                     188.183,11 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                     193.555,62 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                     191.755,10 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                     177.263,84 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                     193.555,62 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                     186.440,67 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                     193.555,62 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                     186.440,67 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                     192.655,36 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                     192.655,36 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                     186.440,67 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                     190.854,85 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     183.827,02 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     189.054,33 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     188.154,07 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     178.541,63 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     189.954,59 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     181.213,36 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     182.752,52 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     175.986,06 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     181.852,26 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     183.652,78 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     178.599,71 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     181.852,26 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     174.243,62 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     176.450,71 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     174.650,19 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     160.187,97 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     175.550,45 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     169.016,31 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     173.749,93 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     168.145,09 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     173.749,93 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     174.650,19 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     168.145,09 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     172.849,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     169.016,31 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     174.650,19 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     178.251,22 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     165.879,93 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     185.453,29 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     184.698,24 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     196.256,40 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     196.024,07 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     210.660,54 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     218.762,86 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     222.160,62 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     238.568,56 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     240.456,20 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     263.775,80 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     273.678,65 
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01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     256.951,26 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     289.883,30 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     283.145,88 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     285.382,01 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     271.820,05 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                     152.550,29 

      

   Sub-Total  $                24.326.296,98 

   TOTAL  $                24.326.296,98 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

27-ene-2022 12-ago-2022     $                1.942.091,00  

   Total   $                1.942.091,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

13-ago-2022 26-ago-2022     $                   609.902,00  

   Total   $                   609.902,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                   970.774,00  

   Total   $                   970.774,00  

      

   TOTAL   $              27.849.063,98  

      

    

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021046100014648 

      
CAPITAL :      $                 4.999.374,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 4.999.374,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-mar-2021 31-mar-2021 20 1,95  $                      64.991,86 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      96.987,86 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      99.704,18 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      96.487,92 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      99.704,18 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     100.220,78 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      96.487,92 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                      99.187,58 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                      96.987,86 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     100.220,78 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     102.287,19 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                      95.188,08 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     106.420,01 
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01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     105.986,73 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     112.619,23 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     112.485,92 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     120.884,86 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     125.534,28 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     127.484,04 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     136.899,52 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     137.982,72 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     151.364,38 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     157.047,00 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     147.448,20 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     166.345,84 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     162.479,66 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     163.762,83 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     155.980,47 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                      87.539,04 

      

   Sub-Total  $                  8.426.094,92 

   TOTAL  $                  8.426.094,92 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

19-dic-2021 12-ago-2022     $                1.170.645,00  

   Total   $                1.170.645,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

13-ago-2022 26-ago-2022     $                   187.402,00  

   Total   $                   187.402,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                   686.519,00  

   Total   $                   686.519,00  

      

   TOTAL   $              10.470.660,92  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $              38.319.724,90  
  

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
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ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


